

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARA Frésidente da CMP

FISTURE & CONSTITUTE PARA PARECER

ARA BASIGENTE DE CMP

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

PROJETO DE LEI Nº 043

"Intitula a Estação de Tratamento D' Água do Corisco em homenagem ao senhor JURANDIR RODRIGUES DA CRUZ".

Faço saber que a Câmara Municipal de Paraty, APROVOU e eu Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica instituído que a partir aos anseios da Comunidade do Corisco através da AMOCOR, que A Estação de Tratamento de Água do Corisco será intitulada: Estação de Tratamento de Água JURANDIR RODRGUES DA CRUZ.

ox<sup>30</sup>Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala de Sessões Paraty, 17 de junho de 2016

APROVADO
Por Successive votos a favor, votos contra votos contra paraty.

Paraty.

Presidente

Fernando Pedro Louro

AN BOX NO

or\_\_\_\_votos a favor,

votos contra

e\_\_\_abstenção(ões).

Presidente



## ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Paraty, 17 de junho de 2016

## Histórico:

É sabido que o cidadão JURANDIR RODRIGUES DA CRUZ pertenceu aos quadros políticos da Comunidade do Corisco, através da AMOCOR, Associação dos Moradores da Comunidade do Corisco, e nela trabalhou intensamente em projetos de interesses comunitários, e esteve sempre esteve ligado às questões de Abastecimento de água e demais serviços de utilidade pública para a comunidade em pauta.

Tendo em vista o seu recente falecimento, (17/07/47 - 30/04/2016) onde a Comunidade representada pela AMOCOR apresenta suas condolências aos familiares.

Tendo em vista que historicamente o senhor Jurandir Rodrigues da Cruz esteve preocupado e envolvido com as questões do abastecimento de Água, e nessa direção foi um incansável trabalhador comunitário.

Tendo em vista ainda, seus últimos envolvimentos com o serviço de instalação e edificação da Nova Estação de Tratamento de Água, projetado pelo de governo municipal para a região.

Achamos, todavia oportuno que o aludido senhor seja homenageado pela gestão pública e, sobretudo pelos moradores da Comunidade vor. dando seu nome para intitular a referida Estação de Tratamentes clentra Água do Corisce OVADO abstenção (ões)

votos contra votos contra abstenção(ões)

Dr. Ferilando Vereador - PV